Dat. Massilie apud Sanctum Victorem, Kalendas Decembris, 
pontificatus nostri anno Undecimo.

1276

1405 abril 13, Niça

Benet XIII confirma a Francesc (Climent), bisbe electe de Mallorca i treso-
rer papal, la concòrdia que ha fet amb les persones, eclesiàstiques i 
seculars, sobre diverses coses de l’Església, com calzes d’or i d’argent, 
creus, pedres precioses i certes quantitats de diners, en nom del papa 
i de l’Església romana.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 1-2-872.
 a Butlla amb fil de cànem.
 b Documentació barcelonina sobre el Cisma d’Occident, p. 17, doc. 33.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Fran-
cisco electo Maioricensi thesaurario nostro salutem et apostolicam 
benedictionem. Probata tue devotionis et fidelitatis sinceritas grandia- 
que ac grata plurimum et accepta servicia per te nobis et ecclesie 
Romane hactenus prestita et que prestare non desinis, spem nobis 
tribuunt ut ea que tibi duxerimus committenda per te prudenter et 
fideliter exequentur. Cum igitur camera apostolica pro supportandis 
oneribus nobis et Romane ecclesie in prosecutione unitatis ecclesiastice 
et erradicando pestifero scismate, quod in ea diu viguit incumbentibus 
pecuniis et aliis bonis plus solita sit exhausta, adeo quod pronunc non 
habemus in promptu unde predicta onera supportemus, discretioni 
tue omnia et singula vasa et iocalia argentea et aurea sacra et non 
sacra ac etiam cruces et lapides preciosos quocunque nomine nuncu-
pentur, necnon quecunque bona mobilia in Palacio nostro Avinionensi 
et alibi in quibusvis rebus consistencia ad nostros et dictam came-
ram pertinencia recipiendi et ea impignorandi vendendi distrahendi 
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et alienandi pro summis ac precio seu preciis, de quo seu quibus 
tibi visum fuerit expediri, ac summas precium seu precia huiusmodi 
exigendi petendi et habendi et in usus, de quibus tibi ad supportati-
onem onerum predictorum videbitur convertendi ac omnes illos qui 
a nobis vasa et iocalia cruces lapides ac bona predicta custodiunt et 
a quibus precium seu precia vasorum iocalium et bonorum huius-
modi receperis, de receptis quitandi recipiendique nostro et ecclesie 
Romane nomine a quibuscunque personis ecclesiasticis et secularibus 
mutuo simul vel successive, quascunque pecuniarum summas usque 
ad valorem viginti Milium florenorum auri de Florencia et prefatis 
personis, a quibus summas huiusmodi receperis cameram huiusmodi 
ac fructus redditus et proventus ad ipsam quomodolibet pertinentes 
et ubicunque locorum consistentes pro indempnitate dictarum per-
sonarum cum illis modis formis conditionibus et cautelis, de quibus 
cum eisdem personis concordaveris usque ad integram satisfaccionem 
obligandi et pro premissis ac infrascriptis et eorum singulis quoscunque 
contractus inhiendi, instrumenta quoque ad ea necessaria et oportu-
na cum clausulis promissionibus obligationibus pactis conditionibus 
submissionibus renunciationibus et cautelis, de quibus cum predictis 
personis poteris concordare firmandi et concedendi et generaliter 
omnia et singula circa predicta et ipsorum quodlibet necessaria seu 
etiam oportuna agendi gerendi et exercendi, etiam si talia sint que 
mandatum exigant speciale, plenam et liberam tenore presentium 
concedimus facultatem, supplentes de certa sciencia omnes defectus, 
siqui intervenerint in premissis, ratum gratum et firmum habituri, 
quicquid per te actum fuerit in premissis quomodolibet sive gestum.

Dat. Nicie, Idus Aprilis, pontificatus nostri Anno Undecimo.

1277

1405 octubre 13, Savona

Benet XIII, informat pel mestre del convent de Rodes de l’orde de l’Hos-
pital de Sant Joan de Jerusalem del priorat de Catalunya, institueix 
i erigeix la preceptoria de l’Hospital de Sant Celoni de la diòcesi de 
Barcelona dependent d’aquest priorat i li assigna el castell d’Espluga 
Calva de la diòcesi de Tarragona, i també altres rendes, castells, viles, 
cens, producció i altres béns adquirits.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Ordes religiosos i militars, Sant Joan 
de Jerusalem, armari 7, carpeta 26, núm. 23.

 a Butlla perduda.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, IV, p. 136, doc. 229.
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BENEDICTUS (XIII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Ex iniuncto nobis desuper apostolice servitutis officio cogi-
mur ut illorum maxime qui pro defensione fidei catholice incessanter 
laborant honoribus et utilitatibus solicitis studiis intendamus. Dudum 
siquidem pro parte dilectorum filiorum magistri hospitalis sancti 
Iohannis Ierosolimitani et conventus Rodi eiusdem hospitalis nobis 
exposito, quod in prioratu Cathalonie hospitalis predicti preceptoria 
domus eiusdem hospitalis sancti Celidonii Barchinonensis diocesis 
fore noscebatur, ex qua ipsi hactenus modicam utilitatem habuerunt 
et habebant tunc et quod si illam alienare possent ex alienacione 
huiusmodi eis et eidem hospitali multo maior utilitas proveniret. Nos 
eisdem magistro et conventui preceptoriam predictam cum omnibus 
iuribus et pertinentiis suis vendendi licentiam concessimus, proviso 
quod si vendicionem huiusmodi fieri contingeret precium eisdem in 
census redditus proventus obventiones possessiones loca feuda et iura 
alia eis et dicto hospitali magis qua illa que vendi contingeret utilia, si 
tunc venalia repperiri possent converteretur prout in nostris inde con-
fectis litteris plenius continetur. Et subsequenter sicut ex fidedignorum 
relatibus nobis innotuit, preceptoria predicta cum domibus censibus et 
aliis iuribus et pertinentiis suis pro parte magistri et conventus pre-
dictorum vendita et precium ipsius in emptionem de Speluncacalva et 
de David de Bordello castrorum ac in de Sidamunt et palacii villarum 
Terraconensis dicte Barchinonensis et Vicensis diocesium iuriumque 
et pertinentiarum suorum ac censuum reddituum proventuum obven-
tionum possessionum feudorum et iurium aliorum eis magis qua illa 
que vendita fuerunt utilia conversum extiterunt. Cum autem castra 
ville census redditus proventus obventiones possessiones feuda et iura 
alia ex precio huiusmodi ut premittitur empta sicut legitime sumus 
informati pro dote unius preceptorie dicti hospitalis sufficient. Nos 
honori et utilitati ipsius hospitalis, cuius fructus solicite castra hostes 
fidei catholice laborare non cessant providere cupientes, motu proprio 
non ad alterius instantiam castrum predictum de Speluncacalva in 
preceptoriam dicti hospitalis per fratres eiusdem hospitalis perpetuo 
gubernandam apostolica auctoritate instituimus et erigimus eamque 
preceptoriam domus eiusdem hospitalis de Speluncacalva Terraconensis 
diocesis volumus perpetuis temporibus nuncupari, ac eidem precep-
torie castra villas census redditus proventus obventiones possessiones 
feuda et iura ex dicto pretio ut premittitur empta pro dote ac iuribus 
et pertinentiis suis motu et auctoritate predictis perpetuo assignamus 
et etiam deputamus. Et insuper statuimus et etiam ordinamus, quod 
dicta preceptoria domus de Speluncacalva a prioratu predicto depen-
deat quodque similem pensionem seu responsionem ac similia onera 
duntaxat, quas et que dicta preceptoria sancti Celidonii faciebat et 
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sustinebat, perpetuo facere et sustinere teneatur. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis assignationis depu-
tacionis constitutionis et ordinationis infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Dat. Saone, III Idus Octobris, pontificatus nostri anno Duodecimo.

1278

1405 novembre 13, Savona

Benet XIII dóna a Francesc (Climent), bisbe de Mallorca i cambrer papal, 
facultats per delegar en els prelats, seculars i regulars, i altres digni-
tats eclesiàstiques, el poder suficient per arrendar o vendre durant un 
any o dos les rendes de les seves dignitats, a fi d’acudir al sosteniment 
de les càrregues annexes.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 39.

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 178, doc. 338.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, II, p. 165-166, doc. 302.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Maioricensi thesaurario nostro salutem et aposto-
licam benedictionem. Cum tibi nonnulla nostra et Romane ecclesie 
ardua negotia commiserimus exequenda nos ut huiusmodi negotia 
eo felicius valeant prosperari, quo maiori per nos fueris potestate 
munitus, fraternitati tue concedendi auctoritate nostra facultatem 
quibuscunque archiepiscopis episcopis electis abbatibus ac ceteris 
ecclesiarum et monasteriorum prelatis et personis ecclesiasticis, de 
quibus tibi videbitur expedire, quod possint ad annum vel biennium 
sicut tibi videbitur omnia fructus redditus et proventus ac emolumen-
ta et iura quorumcunque prelaturarum dignitatum et beneficiorum 
ecclesiasticorum regularium et secularium, que obtinent quotcunque 
et qualiacunque fuerint et quocunque nomine nuncupentur seu ipso-
rum partem aut membrum seu membra arrendare vendere obligare et 
alienare et deductis prius de preciis huiusmodi hiis que pro consuetis 
ipsorum oneribus supportandis fuerint necessaria precium et precia 
ex huiusmodi arrendationibus proventura in supportatione onerum 
et expensarum suarum et alias in eorum usus convertere ac ipsos et 
successores eorum in prefatis prelaturis dignitatibus et beneficiis ac 
bona mobilia et immobilia presencia et futura ad prelaturas digni-
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tates et beneficia huiusmodi pertinencia superiorum suorum necnon 
capitulorum aut alterius cuiuscunque consilio vel consensu minime 
petitis vel obtentis obligare statutis et consuetudinibus ecclesiarum et 
monasteriorum, in quibus prelature dignitates et beneficia huiusmodi 
consistunt et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque quodque 
constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis pontificibus super 
hoc editis et beneficio restitutionis in integrum ac omnibus litteris 
et indulgentiis apostolicis impetratis et impetrandis ac omni iuris 
canonici vel civilis auxilio necnon et omnibus aliis exemptionibus per 
quas dicte persone et earum successores predicti contra arrendatores 
seu emptores fructuum “proventuum “reddituum emolumentorum 
et iurium predictorum possent ulterius se tueri renunciare valeant, 
plenam auctoritate apostolica tenore presentium concedimus potes-
tatem, arrendationes venditiones alienationes et obligationes ipsas 
exnunc ratas et firmas remanere pro toto tempore, quo facte fuerint, 
decernentes, eciam si interim prelatos et personas ipsas cedere vel 
decedere aut alias prelaturas dignitates vel beneficia ipsa contingat 
dimittere quoquomodo.

Dat. Saone, Idus Novembris, pontificatus nostri Anno Duodecimo.

1279

1405 novembre 13, Savona

Benet XIII mana a Francesc (Climent), bisbe de l’església de Mallorca, ad-
ministrador de l’església de Tarassona i familiar seu, reprimir qual-
sevol tipus d’usura que pugui existir entre persones eclesiàstiques i 
seculars.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 1-2-711.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Maioricensi administratori ecclesie Tirasonensis 
familiari nostro salutem et apostolicam benedictionem. Animarum 
salutem desiderabiliter affectantes ad illa libenter intendimus per que 
salus huiusmodi procuretur. Cum itaque sicut accepimus nonnulle 
persone ecclesiastice et etiam seculares provinciarum civitatum et 
diocesium diversarum tam in eisdem provinciis civitatibus et dioce-
sibus quam in aliis diversis mundi partibus etiam cismaticis per se 
vel alios exerceant et exercuerunt hactenus usurariam pravitatem que 
ad restitucionem ipsarum usurarum tam certarum quam incertarum 
de iure divino pariter et humano sub pena dampnationis eterne te-
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nentur et propterea quedam ex eis in eorum ultimis voluntatibus et 
testamentis satisfaciones seu restituciones usurarum huiusmodi et alias 
male receptorum de bonis suis per eorum executores heredes vel alios 
fieri ordinaverunt et nichilominus tam ipse quam alie persone que ad 
restitucionem usurarum huiusmodi non tenentur nonnulla ad certas 
quedam vero bona sua ad incertas pias causas legaverunt, que quidem 
satisfactiones seu restituciones minime facte nec legata ipsa soluta 
existunt, licet bona personarum ipsarum ad hec suficere dinoscantur. 
Nos cupientes animarum periculis que ex premissis secuntur salubriter 
obviare et de tuis fidelitate et circunspectione specialem in domino 
fiduciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, 
quatinus quoscunque tabeliones seu notarios et alios habentes litteras 
notas instrumenta vel scripturas alias in quibus contra tua usurarum 
huiusmodi mandata et ordinationes de satisfacione et restitucione 
ipsarum vel testamenta et legata predicta continentur ad exhibendum 
tibi notas instrumenta vel scripturas easdem necnon illos quos pro 
se ipsis vel pro aliis ut prefertur ad restitucionem et satisfaccionem 
usurarum ipsarum et solvendum legata huiusmodi reppereris teneri 
vel quomodolibet obligari ad assignandum tibi legata ad pias causas 
non determinatas sed incertas et faciendum tibi etiam restituciones 
usurarum, de quibus personis certis sed in cismate constitutis vel aliis 
personis incertis, que ignorantur vel commode repperiri non possunt, 
alias esset restitucio facienda per censuram ecclesiasticam et alia iuris 
remedia appellacione remota compellas procedendo in hiis omnibus 
summarie simpliciter et de plano ac invocato ad ea si necesse fuerit 
auxilio brachii secularis. Testes autem qui fuerint nominati, si se gra-
cia odio vel timore subtraxerint, censura simili appellacione cessante 
compellas veritati testimonium perhibere. Non obstantibus de una et 
duabus dietis et de personis ultra certum numerum ad iudicium non 
vocandis quam aliis constitucionibus apostolicis contrariis quibuscunque 
seu si aliquibus communiter vel divisim a sede apostolica indultum 
existat, quod interdici suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra 
certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mencionem. Et insuper tibi de et super omnibus et singulis 
huiusmodi legatis inde terminatis ac usuris quarum restitucio personis 
cismaticis etiam certis vel aliis personis que ignorantur vel comode 
habere nequeunt alias esset facienda componendi cum quibuscunque 
personis, quas ad hec teneri reppereris ac etiam transigendi et pa-
ciscendi camere nostre nomine ad aliquam vel aliquas pecuniarum 
summam vel summas, de quibus tibi videbitur et pro ipsis summis 
personas easdem ac heredes et successores seu bona tenentes ipsa-
rum necnon bona earum et eorum quecunque mobilia et immobilia 
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presencia et futura quitandi plenarie et perpetuo liberandi et a qui-
buscunque censuris penisque spiritualibus et temporalibus a iure vel 
homine generaliter vel specialiter contra tales vel eorum bona prola-
tis absolvendi et super irregularitate, si ex hiis contracta fuerit cum 
eis dispensandi ipsasque personas et alios ad sacramenta in eorum 
vita et sepulturam ecclesiasticam in morte ac alias abilitandi et ad 
famam restituendi in quantum eisdem expedierit plenam et liberam 
tenore presencium concedimus auctoritate apostolica potestatem ac 
volumus, quod illi qui tecum super premissis composuerint vel tibi 
legata predicta assignaverint seu restituciones usurarum predictarum 
fecerint ut prefertur super ipsis ulterius alteri minime teneantur nec 
a quoquam valeant quomodolibet molestari, cum nos predicta omnia 
in prosecucione unitatis ecclesie deputaverimus expendenda.

Dat. Saone, Idus Novembris, pontificatus nostri Anno Duodecimo.

1280

1405 novembre 13, Savona

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Mallorca, administrador de 
l’església de Tarassona i familiar seu, per exercir les funcions episco-
pals en tot lloc on es trobi.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 37.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 179, doc. 339.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, II, p. 164, doc. 297.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Maioricensi administratori ecclesie Tirasonensis 
familiari nostro salutem et apostolicam benedictionem. Tue merita 
probationis ac devotionis probata sinceritas exigunt, ut que ad divini 
cultus augmentum ac tuam et aliorum consolationem pertinent, tibi 
liberaliter committimus. Idcirco ut ubicunque te personaliter esse 
continget benedictionem episcopalem solenniter dare, pueros in fronte 
crismare, primam clericalem tonsuram et quatuor minores ac omnes 
sacros ordines conferre et personas utriusque sexus necnon ecclesias 
altaria et alia loca ac calices ornamenta et alia quecunque ad usum 
ecclesiasticum seu cultum divinum oportuna benedicere consecrare 
et ad cultum ipsum dedicare ac omnes alios actus ad episcopalem 
ordinem spectantes facere et exercere ac quociens te missam solenni-
ter celebrare unum annum et quadraginta dies, cum vero celebrationi 
huiusmodi duntaxat te interesse continget medietatem anni et dierum 
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huiusmodi interessentibus de iniunctis sibi penitentiis indulgere et 
concedere in forma ecclesie consueta diocesanorum licencia super 
predictis minime requisita libere et licite valeas fraternitati tue ple-
nam et liberam auctoritate apostolica tenore presentium concedimus 
potestatem.

Dat. Saone, Idus Novembris, pontificatus nostri Anno Duodecimo.

1281

1405 novembre 13, Savona

Benet XIII demana a Francesc (Climent), bisbe de Mallorca i tresorer pa-
pal, dos-cents mil florins d’or de Florencia per atendre les grans des-
peses que li ocasiona poder extirpar el cisma, i el faculta per vendre i 
empenyorar béns de l’Església, com són tots els gots i joies, d’argent 
i d’or, sagrats i no sagrats, creus, pedres precioses i tots els béns mo-
bles de qualsevol tipus i de qualsevol lloc, fins arribar a l’esmentada 
quantitat.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 33.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b Documentació barcelonina sobre el Cisma d’Occident, p. 18-19, doc. 38.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 179, doc. 340.
 d CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, II, p. 165, doc. 301.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Maioricensi thesaurario nostro salutem et apo- 
stolicam benedictionem. Probata tue devotionis et fidelitatis sinceritas 
grandiaque ac grata plurimum et accepta servicia per te nobis et 
ecclesie Romane hactenus prestita et que prestare non desinis spem 
nobis tribuunt, ut ea que tibi duxerimus committenda per te pru-
denter et fideliter exequentur. Cum igitur camera nostra apostolica 
pro supportandis oneribus nobis et Romane ecclesie in prosecutione 
unitatis ecclesiastice et erradicando pestifero scismate, quod in ea 
diu viguit hactenus incumbentibus et alias pecuniis et bonis aliis 
plus solito sit exhausta, adeo quod non habemus in promptu unde 
ipsius camere possumus alterius onera supportare. Idcirco fraternitati 
tue recipiendi nostro et ecclesie Romane ac dicte camere nomine a 
quibuscunque personis ecclesiasticis et secularibus titulo mutui vel 
vendicionis seu alterius cuiuscunque contractus quascunque pecu-
niarum summas usque ad valorem ducentorum Milium florenorum 
auri de Florencia vel ultra simul vel successive et per partes ac pro 
eisdem summis personis prefatis, a quibus eas receperis universa et 
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singula vasa et iocalia argentea et aurea sacra et non sacra cruces 
lapides pretiosas ac margaritas et quecumque bona mobilia necnon 
emolumenta subsidia census fructus redditus et proventus tam eccle-
siasticos quam seculares et quevis alia iura ad nos et prefatam Roma-
nam ecclesiam vel alias quascunque ecclesias aut monasteria ordines 
vel alia loca ecclesiastica quomodolibet pertinencia et ubicumque 
locorum consistencia vendendi pure et simpliciter ac perpetuo vel ad 
tempus aut ad censum annuum dandi et concedendi vel alias predicta 
omnia necnon castra villas et loca alia tam Romane quam aliorum 
ecclesiarum monasteriorum ordinum et locorum predictorum pro 
indampnitate dictarum personarum usque ad integram satisfactionem 
obligandi et impignorandi eciam cum solucione cuiuslibet interesse 
ac vendiciones concessiones obligationes impignorationes vel alios 
alienaciones de iuribus ac rebus et bonis predictis per prelatos vel 
alios administratores ecclesiarum monasteriorum ordinum vel locorum 
ipsorum auctoritate apostolica ratificandi approbandi et confirmandi et 
quoscumque defectus supplendi, cambia eciam pecuniarum unum vel 
plura recipiendi et assignationes pro eis in quibuscumque collectoriis 
collectoribus succollectoribus et aliis receptoribus iurium dicte camere 
faciendi ipsosque ad solutionem summarum inde per te receptarum 
per censuram ecclesiasticam et penas alias compellendi ac de summis 
et rebus, quas pro premissis quomodolibet receperis quitancias ple-
nas et sufficientes faciendi et pro premissis ac infrascriptis et eorum 
singulis quoscumque contractus inhiendi, instrumenta quoque ad hec 
necessaria et oportuna cum clausulis promissionibus obligationibus 
pactis condicionibus submissionibus renunciationibus et cautelis, de 
quibus cum predictis personis poteris concordare firmandi et con-
cedendi et generaliter omnia et singula circa predicta et ipsorum 
quodlibet necessaria seu etiam oportuna agendi gerendi et exercendi, 
eciam si talia sint que mandatum exigant speciale plenam et liberam 
auctoritate apostolica tenore presentium concedimus facultatem. Et 
insuper volumus decernimus ac eciam declaramus eadem auctoritate 
impignorationes venditiones distractiones alienationes obligationes 
firmas et concessiones quascumque per te de premissis fiendas et 
omnia alia predicta et ab eis dependentia in omnem eventum eciam 
nobis decedentibus perinde tenere valere ac rata et firma manere ac 
si per nos eciam de consilio venerabilium fratrum nostrorum sancte 
Romane ecclesie cardinalium ex certa sciencia ratificata approbata et 
confirmata fuissent. Supplentes de certa sciencia omnes defectus, si 
qui intervenerint in premissis quodque emptoribus creditoribus seu 
receptoribus vel eciam venditoribus impignatoribus vel obligatoribus 
iurium rerum et bonorum predictorum pretextu cuiusvis constitutionis 
canonice vel civilis aut privilegii ecclesiarum et camere predictarum, 
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eciam de quibus oporteret fieri presentibus mentionem expressam pro-
bandi necessitas non incumbat, quod summe pecuniarum predictarum 
in utilitatem dicte Romane et aliarum ecclesiarum sint converse, sed 
ad id tui confessio in litteris vel instrumentis super hiis conficiendis 
inserta sufficiens et plena ac efficax probatio habeatur, constitutio-
nibus apostolicis ac privilegiis ordinationibus et aliis contrariis non 
obstantibus quibuscunque.

Dat. Saone, Idus Novembris, pontificatus nostri Anno Duodecimo.

1282

1405 novembre 13, Savona

Benet XIII faculta Francesc (Climent), bisbe de Mallorca i tresorer papal, 
per rebre resignacions de beneficis detinguts il·lícitament, absoldre els 
possessors i conferir-los de nou.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 34.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 179, doc. 341.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fra-
tri Francisco episcopo Maioricensi thesaurario nostro salutem et 
apostolicam benedictionem. Tue merita probitatis exigunt ut que ad 
serenandum consciencias subditorum pertinent tibi fiducialiter com-
mittamus. Hinc est quod nos generales de probitate tua fiduciam 
specialem fraternitati tue recipiendi auctoritate apostolica resignaciones 
quorumcunque dignitatum personatuum administracionum officiorum 
canonicatuum et prebendarum locorum ac quorumcunque beneficio-
rum aliorum ecclesiasticorum regularium et secularium cum cura et 
sine cura etiam dispositioni apostolice sedis generaliter vel specialiter 
reservatorum vel iuxta Lateranensis statuta concilii20 devolutorum et 
etiam si dignitates huiusmodi elective et maiores post pontificales in 
cathedralibus vel principales in ecclesiis collegiatis existant, que per 
quasvis personas simoniace vel alias minus canonice et sine iusto titulo 
teneri vel possideri reppereris ipsasque personas a penis et sentenciis 
spiritualibus et temporalibus, si quas premissorum occasione incurre-
rint, absolvendi et liberandi et ad ipsa aliaque beneficia ecclesiastica 
obtinendum habilitandi habilitacione quacunque eis oportuna etiam 
cum eisdem super irrigularitate, si quam eorum occasione contraxe-

20. IV Conc. del Laterà, càn. 29, ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta,  
p. 248; X 3.5.28, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 477-478.
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rint celebrando divina vel alias dispensandi ac postquam de fructibus 
male perceptis ex dignitatibus personatibus administrationibus officiis 
canonicatibus et prebendis ac beneficiis ipsis persone predicte tecum 
composuerint et concordaverint, dignitates personatus administraciones 
officia canonicatus et prebendas loca et beneficia ipsa etiam si per 
cessum vel decessum aliarum personarum aut alias quovis modo va-
cent, dummodo eo tempore non sit in eisdem alicui alteri specialiter 
ius quesitum, personis eisdem conferendi et de illis etiam providendi 
cum omnibus iuribus et pertinenciis eorundem, inducendi quoque per 
te vel alium seu alios easdem personas vel procuratores suos earum 
nominibus in corporalem possessionem beneficiorum iuriumque et 
pertinenciarum predictorum eadem auctoritate et defendendi inductas, 
amotis quibuslibet detentoribus ab eisdem, ac faciendi eas vel dictos 
procuratores earum nominibus ad huiusmodi prebendas in eisdem 
ecclesiis in canonicos recipi et in fratres stallis eis in choro et locis in 
capitulo ipsarum ecclesiarum cum plenitudine iuris canonici assignatis 
necnon ad huiusmodi dignitates personatus administraciones officia 
loca et beneficia ut est moris admitti sibique de ipsorum beneficiorum 
fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis 
integre responderi et contradictores auctoritate nostra appellacione 
postposita compescendi. Non obstantibus quibuscumque constitu-
tionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus 
ecclesiarum in quibus beneficia huiusmodi forsan fuerint contrariis 
iuramento confirmacione apostolica vel quacunque firmitate alia ro-
boratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi 
vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales 
apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per 
eas ad inhibicionem reservacionem et decretum vel alias quomodolibet 
sit processum, quibus omnibus in assecucione dictorum beneficiorum 
personas huiusmodi volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo 
ad assecucionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si 
locorum ordinariis et dilectis filiis capitulo ipsarum ecclesiarum vel 
quibusvis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod 
ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id 
compelli aut quod interdici suspendi vel excommunicari non possint 
quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum 
collacionem provisionem presentacionem seu quamvis aliam disposi-
tionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri 
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo 
ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte 
sedis indulgencia generali vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
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earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque 
toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis, aut si dicte 
persone presentes non fuerint ad prestandum de observandis statutis 
et consuetudinibus dictarum ecclesiarum in quibus huiusmodi benefi-
cia forsan fuerint ut prefertur solita iuramenta dummodo in absencia 
sua per procuratores ydoneos et cum ad ecclesias ipsas accesserint 
corporaliter illa prestent, seu si persone huiusmodi unum duo tria 
vel plura alia beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura obtineant 
vel expectent, plenam et liberam concedimus tenore presentium auc-
toritate apostolica facultatem. Nos enim exnunc irritum decernimus 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contigerit attemptari.

Dat. Saone, Idus Novembris, pontificatus nostri Anno Duodecimo.

1283

1406 març 28, Savona

Benet XIII prega al rei Martí d’Aragó (l’Humà), a precs de Ramon Jardí, 
preceptor principal de Santa Maria de Montesa de l’orde de Calatrava, 
diòcesi de València, que respecti els drets d’aquest orde sobre certes 
viles i castells de l’esmentat regne i per aquesta finalitat li envia l’ardi-
aca Francesc de Blanes de l’església de Girona amb instruccions. La 
reclamació es fonamenta en el fet que havia substituït un salconduit 
estès per les últimes Corts valèncianes a favor d’alguns vassalls de 
les esmentades viles i castells, amb el pretext de considerar-lo perillós 
per a l’orde, per un altre que ho era molt més, en virtut del qual se’ls 
permetia entrar en dits llocs amb pendons reials.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 9.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 377, doc. 766.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 572, doc. 6841.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Martino regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Pro parte dilectorum filiorum magistri et preceptorum 
beate Marie de Muntesia Calatravensis ordinis Valentine diocesis di-
lecto filio Raymundo de Iardino principali preceptore ipsius ordinis 
significante pro eis expositum extitit coram nobis, quod licet ipsi ordo 
magister et preceptores nonnulla villas castra et loca infra tuum regnum 
Valentinum cum mero et mixto imperio et omnimoda iurisdiccione 
pleno iure possideant et in vassallos eorundem possint iurisdiccionem 
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ipsam absque alicuius impedimento libere advenientibus necessitatis 
casibus exercere tuque quandam salvam gardiam vassallis predictis 
concessam per actum curie Valentine per te ultimo celebrate, quia in 
preiudicium dictorum magistri et preceptorum visa fuit redundare de-
liberate duxeris revocandam, ad huc tamen ad suggestionem dictorum 
vassallorum aliam salvam gardiam seu protectivum presidium priori 
forciorem et predictis ordini magistro et preceptori magis preiudi-
ciabilem vassallis ipsis cum penarum adieccione inviolantes eandem, 
vexillis regiis eciam erectis in villis castris et locis prefatis denuo 
concessisti, quaquidem concessione manifeste causante dicti vassalli 
currum elacionis plus solito ut asseritur ascendentes et dominium 
predictorum ducentes penitus in contemptum contra ipsos magistrum 
et fratres Calatravensis rebellionis erigere temptaverunt et obediencie 
iugum quo submissi dominis sunt vassalli incaute reicientes cum 
dictis magistro et preceptoribus, quos litibus diversis et expensarum 
oneribus hactenus vexaverunt de pari contendunt et sic ad alia multa 
non facile numeranda inconveniencia prebetur aditus et scandalorum 
materia preparatur. Verum fili amantissime hec si vera sint et discussa 
debite meditacionis examine in racionis consistorium introducas non 
est dubium prout excellenciam regiam decet, tales a tue protectionis 
presidio prorsus abicies et ne presumpta fiducia incautis hominibus 
incentivum tribuat delinquendi eos a suorum dominorum subieccione 
et devocione se profugos verbis et operibus profitentes e tui favoris 
terminis effugabis. Et libeat serenitatem tuam quesumus considerare, 
quod ad tuorum progenitorum recolende memorie humiles intercesus 
per sedem predictam prelibatus ordo extitit institutus quodque ad te 
expectat personas religiosas protegere et ab incommodis et periculis 
preservare tale et enim catholicorum regum consistit officium, sereni-
tatem ergo tuam ortamur in domino et tue salutis et honoris obtentu 
pietatem regiam instancius deprecamur, quatinus a premissis et aliis 
que in preiudicium dictorum magistri et fratrum possunt verisimiliter 
redundare, omnino desistens que facta sunt contra eosdem velis ad 
statum debitum et primevum reducere iusticia suadente dictosque or-
dinem magistrum et preceptores iura et libertates eorum manuteneas 
protegas et defendas ac prosequaris favoribus opportunis, taliter quod 
illa que egeris tibi cedant ad meritum apud deum et apud homines 
ad laudis titulum sempiternum sintque dictis supplicantibus contra 
narrata pericula efficax munimentum super hiis autem verbis dilecti 
filii Francisci de Blanis archidiaconi in ecclesia Gerundensi cui de 
hoc scribimus quesumus fidem prestes.